
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

csr@csob.cz 

 

 

 

 

Děti dětem i s handicapem - ocenění za schopnost jít navzdory vlastnímu znevýhodnění příkladem 
ostatním 

Děti s diagnózou středně těžké mentální retardace se rozhodly, že pomůžou svým kamarádům, kteří 
to mají na světě ještě o něco těžší. Cílem jejich projektu, který se odehrával ve Strakonicích, bylo 
prostřednictvím výstavy fotografií v prostorách tamního hradu, kterou obohatily hudebním 
vystoupením a prodejem ručně vyrobených výrobků za symbolickou cenu, získat prostředky na 
rehabilitační aktivity pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami. Návštěvníkům tak přiblížili život 
a zejména práci handicapovaných mladých lidí.  

Pavučinka - ocenění za blízkou a oboustranně obohacující spolupráci realizátorů s dětmi, pro které 
sbírali prostředky 

Žáci Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy Šumperk pomáhali dětem z dětského domova 
Pavučinka. Přichystali velkou výstavu s dražbou fotografií na téma „Přírodní krásy Olomouckého kraje 
očima studentů“.  

Slušnej bazar - ocenění za finanční úspěch dosažený soustavným úsilím věnovaným sběru prostředků 
a za posilování společenských pout 

Skupina kamarádů z klubu Atom v Plzni podpořila prostřednictvím charitativního bazaru děti  
z dětského domova v Plzni, které nemají to štěstí žít ve vlastní rodině a nemohou, z nedostatku 
finančních prostředků, navštěvovat zájmové kroužky.  

Projekt Slušnej bazar navíc na základě hlasování zaměstnanců ČSOB banka podpořila dalšími  
10 000 Kč. 

 

 

Grantový program  
POMÁHEJ 
Tři nejzajímavější projekty 1. ročníku, které 

získaly bonus 50 000 korun 


